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agter regeringen at videreføre denne strategi, og 
vi vil også forhandle med amterne om, hvordan 
vi kan sikre et fortsat højt aktivitetsniveau. 

Så vil jeg bare føje til, at det er der muligvis 
også nogle penge i, men jeg vil da ikke stå i dag 
og slynge nogle tal ud, som vi skal forhandle 
med Amtsrådsforeningen. 

Det handler heller ikke kun om penge, det 
handler også om, at vi på basis af de positive er- 
faringer, vi nu har indhøstet, får aftaler om be- 
villingssystemer, som i højere grad ansporer til, 
at man udfører en ekstra indsats på de enkelte 
hospitalsafdelinger. Denne ordning med de 1,5 
mia. kr. har vist,' at hvis man laver bevillinger, 
der går til ekstra arbejde, får man også venteli- 
sterne kortet af. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm nr. US 63 

Frank Jensen (S): 
Jeg blev noget forbløffet og også noget vred i 
går, da justitsministeren på regeringens vegne 
fastholdt, at regeringen vil gennemføre en be- 
sparelse på 0,5 mio. kr. på Nævnet vedrørende 
erstatning til ofre for forbrydelser. 

Når jeg tager spørgsmålet op over for statsmi- 
nisteren, er det, fordi det er den eneste mulig- 
hed, vi har, når en ressortminister fastholder, at 
der skal gennemføres en besparelse på nævnets 
sekretariat, som altså skal sørge for at udbetale 
erstatninger til volds- og voldtægtsofre og ofre 
for alvorlige trafikulykker. 

Når jeg nævner det over for statsministeren, 
hænger det sammen med, at jeg jo ved, at stats- 
ministeren har været meget optaget af det her 
tema, specielt forud for sidste valg, nemlig hvor- 
dan samfundet behandler ofre og ikke mindst 
ofre for vold og voldtægt. 

Kl. 13.35 
Nu ved vi allerede, at vi har en sagsbehand- 

lingstid på over 6 måneder, inden sagerne kom- 
mer frem i nævnet, og vi ved, at vi har over 
1.200 sager, der ligger og ikke er behandlet, og at 
sagsmængden stiger. Så jeg vil spørge statsmini- 
steren: Vil statsministeren ikke få bragt den her 
sag på plads, sådan at et flertal i Folketinget ikke 
nødvendigvis skal bringe den sag op i salen 
igen? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg deler hr. Frank Jensens bekymringer. Jeg må 
straks sige til hr. Frank Jensen, at jeg ikke er ud- 
rustet med informationer til i dag at kunne svare 
på, hvad baggrunden er, og det vil jeg derfor 
gerne have lov at vende tilbage til. Jeg vil selv- 
følgelig snakke med justitsministeren om det. Vi 
kan eventuelt vende tilbage til det her i Folke- 
tingssalen. 

Frank Jensen (S): 
Jeg er utrolig glad for statsministerens tilkende- 
givelse, for jeg kunne i går se på mange af de 
henvendelser, jeg fik fra pårørende til ofre, at de 
var uforstående over for, at den beskæring, vi 
havde af sekretariatet sidste år i finansloven, 
også er planlagt i den finanslov, vi just har ved- 
taget. 

Den landsdommer, som er formand for det 
her nævn, siger, at den eneste konsekvens af de 
her besparelser, er, at sagsbehandlingstiderne 
bliver længere. 

Må jeg forstå statsministerens tilkendegivel- 
se her i dag som statsministerens bestræbelse 
på, at vi ikke vil acceptere ventetider for volds- 
og voldtægtsofre på over 6 måneder, inden de- 
res sager overhovedet bringes op? Vi ved godt, 
at det derefter kan tage utrolig lang tid at be- 
handle de her sager. 

Når jeg siger det, er det, fordi vi under den 
tidligere SR-regering fik vedtaget en betydelig 
forbedring af retsstillingen med hensyn til er- 
statningerne, og derfor er det utilfredsstillende. 

Jeg er glad for statsministerens tilkendegivel- 
se af, at det er utilfredsstillende. Statsministeren 
tilkendegiver her i dag holdningsmæssigt, at det 
ikke må accepteres, at sagsbehandlingstiderne 
bliver længere, tværtimod skal de bringes ned. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Det mål tror jeg at hr. Frank Jensen og jeg er 
fuldstændig enige om. Det er uacceptabelt med 
så lange sagsbehandlingstider, og det er selvføl- 
gelig helt uacceptabelt, hvis de skulle blive læn- 
gere. 

Jeg er bare nødt til at sige til hr. Frank Jensen, 
at jeg altså ikke er i stand til i dag at kunne sige, 
hvad baggrunden for justitsministerens udtalel- 
ser er. Jeg har ikke haft lejlighed til at sætte mig 
ind i sagen, men foranlediget af hr. Frank Jen- 
sens spørgsmål vil jeg selvfølgelig straks under- 
søge det. Og så vil jeg blot gentage, at vi er fuld- 
stændig enige om; at hvad der end sker på om- 
rådet, så er det ikke noget, der må føre til, at 


